Российская Федерация

Городищенский сельский Совет народных депутатов

Брянской области
Погарского района
РЕШЕНИЕ
от «14» декабря 2020 года №4-70
с.Городище
О бюджете Городищенского сельского
поселения Погарского муниципального

района Брянской области на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов
       Рассмотрев и обсудив проект бюджета Городищенского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов,  в соответствии с действующим законодательством, Городищенский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
                   1.Утвердить   основные  характеристики  бюджета  Городищенского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год:

                   - прогнозируемый    общий  объем  доходов  бюджета  в сумме
                   5 022 536,00 рублей;

                  - общий  объем  расходов  бюджета в сумме

                   5 022 536,00 рублей;
                  -верхний предел муниципального внутреннего долга                                                   Городищенского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области   на 1 января 2022   года в сумме  0,00 рублей.
                  -прогнозируемый объем дефицита бюджета в сумме 0,00 рублей
        2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета Городищенского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области  на 2022 год  и  2023 год:
                 - прогнозируемый общий объем доходов   бюджета поселения на     2021 год в сумме   5 180 124,00 рублей и  на  2023 год в сумме
5  242 954,00 рублей;
      - общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме  5 180 124,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 75625,00 рубля и   на 2022 год в сумме  5 242 954  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 153450,00 рублей.
              - верхний предел муниципального внутреннего долга Городищенского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области района на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей;
               - прогнозируемый объем дефицита на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00рублей.

                3. Утвердить предельный  объем муниципального внутреннего долга Городищенского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год в сумме 0,00 рублей, на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год 0,00 рублей.

                4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Городищенского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2024 года 0,00 рублей.
     5. Установить, перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.
Установить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения - органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 1.1.
                В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения  поступлений доходов в бюджет Городищенского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  согласно приложению 1.2 к настоящему решению.
    В случаях  изменения в 2021 году состава и (или) функций главных администраторов бюджета поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, а также изменения принципов  назначения и присвоения, структуры кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и классификации источников финансирования дефицитов бюджетов внесение изменений в утвержденный перечень главных администраторов доходов  бюджета поселения и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов или классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения осуществляется нормативным правовым актом Городищенской сельской администрации Погарского муниципального  района Брянской области без внесения изменений в решение о бюджете.
6. Учесть, что балансодержатели недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Городищенского сельского поселения, предоставляют указанное имущество учреждениям поселения на условиях безвозмездного пользования.

7.  Утвердить  прогнозируемые доходы  бюджета поселения: на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов согласно  приложению  2   к настоящему Решению;
8. Утвердить  перечень получателей бюджетных  средств  бюджета поселения согласно  приложению 3 к настоящему решению.
9. Установить ведомственную структуру расходов  бюджета поселения:

 на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4  к настоящему  решению;
10. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммные направлениям деятельности), группам и подгруппам видов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;
11. Утвердить распределение расходов  по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;
12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 7 к настоящему решению;

13. Установить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения:

на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8  к настоящему  решению.

          14. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 21000,00 рублей, на 2022 год в сумме 21000,00 рублей; на 2023 год в сумме 21000,00 рублей.
15. Установить,  что  в ходе исполнения настоящего   решения  Городищенская сельская администрация Погарского муниципального  района по представлению главных распорядителей   средств   бюджета поселения вправе по основаниям и в порядке, установленным законодательством,  вносить изменения в сводную бюджетную роспись с последующим утверждением   сельского Совета  народных  депутатов в случае необходимости  уточнения кодов  бюджетной классификации  расходов в рамках требований  казначейского исполнения бюджета поселения, а также изменения Министерством финансов  Российской  Федерации порядка применения  бюджетной классификации.
16. Установить, что исполнение принятых, но не исполненных в 2020 финансовом году обязательств  бюджета поселения осуществляется за счет средств бюджета поселения, предусмотренных на финансирование  аналогичных мероприятий в 2021 финансовом году.
          17. Установить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2021 год в сумме 2 089 536,00 рублей, на 2022 год в сумме 2 197 124,00 рублей, на 2023 год в сумме 2 216 954,00 рублей.
18.  Установить размер резервного фонда Городищенского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год в сумме 50225,00 рублей, на  2022 год в сумме    51801,00 рублей  и  на 2023 год   52430,00  рубля.
19. Установить, что руководители исполнительных органов местного самоуправления Городищенского сельского поселения не вправе принимать в 2021- 2023 годах решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления Городищенского сельского поселения, за исключением случаев принятия решений о наделении исполнительных органов местного самоуправления Городищенского сельского поселения дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности персонала.

      20. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурой расходов бюджета поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Принятые бюджетными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения в текущем финансовом году.
 21. Городищенской сельской администрации  представлять в Городищенский сельский   Совет  народных  депутатов ежеквартально  информацию об исполнении    бюджета поселения.

 22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и действует по  31 декабря  2021  финансового года.

 23. Опубликовать Настоящее Решение в периодическом издании «Сборник нормативных правовых актов Погарского муниципального района» и разместить на официальном сайте Городищенской сельской администрации Погарского района Брянской области в сети Интернет.
Глава Городищенского
сельского поселения:                                                 Шаповалов И.В.